2024年 3月

お得意様各位

皇漢堂製薬株式会社

持続性選択 H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤

セチリジン塩酸塩錠 5mg/10mg「クニヒロ」

販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、持続性選択H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤 セチリジン塩酸塩錠 5mg/10mg「ク

ニヒロ」につきまして、一時出荷停止の案内をさせていただいておりましたが、この度、販売を中

止させていただくこととなりました。

誠に勝手ではございますが、何卒事情ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

長年に渡るご愛顧に心から御礼申し上げるとともに謹んでご案内申し上げます。

謹白

記

【販売中止製品】

製品名 包装 商品コード 販売中止予定時期

セチリジン塩酸塩錠

5mg「クニヒロ」

PTP

100錠

GS-1（販売包装単位） 14987343500707

出荷停止中

JAN 4987343500700

統一商品コード 343500700

PTP

500錠

GS-1（販売包装単位） 14987343500714

JAN 4987343500717

統一商品コード 343500717

セチリジン塩酸塩錠

10mg「クニヒロ」

PTP

100錠

GS-1（販売包装単位） 14987343500806

出荷停止中

JAN 4987343500809

統一商品コード 343500809

PTP

500錠

GS-1（販売包装単位） 14987343500813

JAN 4987343500816

統一商品コード 343500816

【参考代替品】

製品名 包装 製造販売元

セチリジン塩酸塩錠

5mg「タカタ」
PTP100錠 高田製薬株式会社

セチリジン塩酸塩錠

10mg「タカタ」

PTP100錠

PTP500錠
高田製薬株式会社

〇統一名収載品のため官報告示はございませんが、経過措置期間につきましては 2025年 3 月末を

予定しております。

以上